
Petrovice  | |  Dolní Marklovice  | |  Závada  | |  PrstnáSYNERGIE Integrace společnosti a institucí pohraničí
Godowa a Petrovic u Karviné

Petrovice  | |  Dolní Marklovice  | |  Závada  | |  Prstná SYNERGIAIntegracja społeczności i instytucji 
pogranicza  Godowa i Petrovic u Karvine

PŘESHRANIČNÍ KURZ MALOVÁNÍ A KRESBY 
S TOMÁŠEM OSLIZLOKEM SE TĚŠÍ STÁLÉ OBLIBĚ
Od 6. dubna do 15. června letošního roku proběhla již 3. řada 
oblíbeného Přeshraničního kurzu malování a  kresby se zná-
mým akademickým malířem Tomášem Oslizlokem. Zúčastnilo 
se ho 12 amatérských malířů z Petrovic u Karviné a 2 z Polska. 
Amatérští umělci popustili uzdu své fantazii a nechali se uná-
šet uměleckým duchem, a  tak opět vznikaly krásné obrázky 
a  úchvatná díla. V  průběhu deseti lekcí se účastníci seznámili 
s  různými výtvarnými technikami, zdokonalovali se v  kres-
bě tužkou, uhlem, rudkou a  pastelem. Nechyběla ani malba 

akvarelem a akrylem. Poslední lekce byla vyvrcholením celého 
kurzu, kdy účastníci obdrželi od organizátora akce drobný dárek 
na památku. Součástí závěrečné lekce bylo i drobné občerstve-
ní. Vše se neslo v příjemné atmosféře. 

Samotnou tvorbu těchto umělců budete mít možnost shléd-
nout také na XXVIII. obecní slavnosti 26. srpna 2023 ve speciál-
ním stanu věnovanému tomuto kurzu nebo v na výstavě, která 
bude probíhat od druhé poloviny září v přísálí Kulturního centra. 



SYNERGIE Integrace společnosti a institucí pohraničí Godowa a Petrovic u Karviné

KULTURNÍ CENTRUM SE OTŘÁSALO DĚTSKÝM 
SMÍCHEM, PROTOŽE KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ
Ve čtvrtek 15. června dětský smích vy-
cházel z  každého koutu Kulturního cen-
tra. Sešlo se v  něm na 80 dětí, neboť 
byl pro ně připraven každoroční zábavný 
program pod názvem „Kdo si hraje, ne-
zlobí“. Děti byly nadšené a  ochotně se 
vrhaly do všech aktivit, her a  soutěží na 
celkem 6 stanovištích. Ve velkém sále si 
děti mohly zahrát veselou a  vzdělávací 
hru tzv. padák, která poskytuje spoustu 
zábavy a  podporuje činnost a  týmovou 
práci. V přísálí byla připravena herní zóna, 
která obsahovala hry jako stolní fotbá-
lek, Jenga věž, piškvorky, cornhole nebo 
holandský biliard. Na parkovišti a  v  při-
lehlých venkovních prostorách Kulturního 
centra zase byly připravené čtyři stanovi-
ště. Počasí se ukázalo jako neuvěřitel-
ně příznivé, slunečné a  teplé. To jen při-
spělo k  celkovému prostředí a  vytvořilo 
ideální podmínky pro venkovní aktivity 
jako například soft bowling, opičí drá-
ha, střelnice a  závody na plasmacarech. 
Všichni malí účastníci dostali za odměnu 
a za svou snahu nanuk, který jim v tento 
krásny slunečný den přišel vhod a děti si 
tak mohly dopřát příjemné osvěžení.

A ZASE TEN 
HARRY 
POTTER ANEB 
KOUZELNICKÝ 
PŘÍMĚSTSKÝ 
TÁBOR SE OPĚT 
VYDAŘIL 
Třetí červencový týden byl vyhrazen pro již 
třetí Přeshraniční kouzelnický příměstský 
tábor, který se konal v  Kulturním centru 
a  jeho venkovních přilehlých prostorách. 
Letošním tématem byl opět nesmrtelný 
Harry Potter, ale tentokrát také Tajemná 
komnata. Této tradiční oblíbené akce se 
účastnilo 26 dětí, 19 z  České republiky 



Petrovice  | |  Dolní Marklovice  | |  Závada  | |  PrstnáSYNERGIE Integrace společnosti a institucí pohraničí
Godowa a Petrovic u Karviné

Petrovice  | |  Dolní Marklovice  | |  Závada  | |  Prstná SYNERGIAIntegracja społeczności i instytucji 
pogranicza  Godowa i Petrovic u Karvine

a  7   Polska. Každodenní dopolední program tá-
bora byl jako obvykle pod taktovkou profesionál-
ní české kouzelnice Radany Vozňákové, která si 
připravila mnoho zajímavých a  poutavých aktivit 
od tvorby kouzelnické hůlky a jiných rekvizit až po 
vlastní kouzelnické představení, které děti sledo-
valy se zatajeným dechem. Odpoledne si instruk-
toři připravili pro děti různé hry, procházky a ven-
kovní aktivity, neboť počasí bylo velmi příznivé. 
Od prvního až do posledního dne se děti ani chvíli 
nenudily. Naučily se spoustu nových triků a proží-
valy euforii ze společných her a  soutěžních klání. 
V polovině týdne instruktoři společně s dětmi ab-
solvovali celodenní výlet vlakem do Bohumína, 
kde strávili společné chvíle v  zábavném Hobby 
parku a na Mauglího stezce. Děti z výletu byly nad-
šené. Poděkování patří všem mladým vedoucím 
a  instruktorům, kteří se na realizaci příměstské-
ho tábora podíleli a  v  neposlední řadě taky paní 
Radaně Vozňákové za profesionální práci.



SYNERGIE Integrace společnosti a institucí pohraničí Godowa a Petrovic u Karviné

KOLEJNA UDANA 
WYCIECZKA 
Z EDYCJI SENIOR 
GOLD
Seniorzy z  Godowa i  Petrovic udali się 
1 lipca 2023 r. na kolejny wspólny wyjazd. 
Tym razem pojechali na górę Żar oraz do 
miejscowości Żywiec.

Wydarzenie „Senior Gold” zorganizowa-
no w  ramach projektu „Synergia - inte-
gracja społeczności i  instytucji pograni- 
cza Godowa i Petrovic u Karvine“.


